minima e ainda, agregando-se o Demonstrativo de Implantação das Novas Regras Contábeis Aplicados ao 
Setor Público. 

Analisando a Demonstração dos Fluxos de Caixa da entidade relativo ao exercício de 2020, observa-
se que o saldo inicial em 01 de janeiro de 2020 em caixa e equivalentes de caixa foi de R$ 52.174,05 (cinquenta 
e dois mil, cento e setenta e quatro reais e cinco centavos), enquanto que o saldo ao final do exercício em 31 
de dezembro de 2020 foi de R$ 27.479,24 (vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e quatro 
centavos). Houve uma redução dos valores do caixa e equivalente de caixa na ordem de R$ - 24.694,81 (vinte 
e quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta e um centavos). Então, assim, após esta breve 
introdução, apresentamos a integra da Demonstração dos Fluxos de Caixa da Câmara de Vereadores de Serra 
Talhada com suas respectivas Notas Explicativas para o exercício financeiro de 2020.